
 

COMUNE DI ORSOMARSO 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 13 del 14/01/2022 

REGISTRO GENERALE N. 13 del 14/01/2022 
 
DETERMINAZIONE N. 4 del 14/01/2022 

 
OGGETTO: Servizio di trasporto scolastico e accompagnamento scuolabus, proroga tecnica 

ex DLGS 50/2016, art. 106 comma 11. 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 

Richiamato il decreto sindacale n. 5 del 14.06.2021 con il quale il sottoscritto Dott. Raffaele 

Fasano è stato nominato Responsabile dell’Area Contabile; 

Premesso che il Decreto Ministeriale del 24/12/2021 pubblicato in G.U. n.309 del 30/12/2021 ha 

differito al 31 marzo 2022 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022-2024 degli 

enti locali; 

Visto che non essendo stato ancora approvato il bilancio di previsione 2022-2024, presso questo 

Ente vige l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 comma 3 del D.L.gs 267/2000, così come 

novellato dal D.Lgs 118/2011e modificato dal D.lgs 126/2014; 

Considerato che con la delibera del Consiglio Comunale n. 15 del 27/09/2021 è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2021-2023; 

Vista la Determinazione n.67 del 17/09/2019 con la quale veniva affidato il servizio di trasporto 

scolastico per l’anno 2019/2020 alla ditta Sangiovanni Maria con sede a Orsomarso (CS) Via Porta 

la Terra, n. 54, P.I. 02197210780; 

Vista la Determinazione n.118 del 29/10/2020 con la quale vaniva affidato il servizio di 

accompagnamento su scuolabus alla ditta Sangiovanni Maria con sede a Orsomarso (CS) Via Porta 

la Terra, n. 54, P.I. 02197210780; 

Vista la Determinazione n.95 del 17/09/2021 con la quale veniva prorogato il servizio di trasporto 

scolastico e di accompagnamento su scuolabus fino al 31/12/2021 alla stessa ditta; 

Visto che sono in corso di attivazione le procedure per lo svolgimento di una gara ad evidenza 

pubblica per l’affidamento del citato servizio; 

Visto che la ditta Sangiovanni Maria con sede a Orsomarso (CS) Via Porta la Terra, n. 54, P.I. 

02197210780 ha svolto il succitato servizio fino al 31/12/2021; 

Considerato che la ditta in questione si è resa disponibile alla proroga tecnica del servizio fino al 

31/12/2021 agli stessi patti e condizioni del precedente affidamento; 

Considerato che deve essere garantito il servizio di trasporto scolastico; 

Dato atto che non è prevista la richiesta di un nuovo CIG nei casi di proroga del contratto ai sensi 

dell’art.106 comma 11 del Codice dei Contratti pubblici; 

Dato atto che il CIG precedente per il servizio di trasporto è il seguente: Z8529984AF; 

Dato atto che il CIG precedente per il servizio di accompagnamento scuolabus è il seguente: 

Z0C3017172; 

Accertata la regolarità contributiva come da Prot. INPS_30179773 del 17/01/2021 con validità fino 

al 17/03/2022; 

Dato atto della regolarità tecnico – amministrativa dell’intervento e del procedimento; 

Visto l’art. 192 T.U.E.L.; 

DETERMINA 

 

1. Di prorogare in attesa della conclusione della procedura di gara di evidenza pubblica, sia il 

servizio di trasporto scolastico che il servizio di accompagnamento su scuolabus in favore 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 13 del 14/01/2022 

della ditta Sangiovanni Maria con sede a Orsomarso (CS) Via Porta la Terra, n. 54, P.I. 

02197210780 fino alla chiusura della scuola, già prorogata giusta determina n.95 del 

17/09/2021; 

2. Di dare atto che la copertura finanziaria pari ad € 16.586,85 (iva compresa), trova copertura 

sul capitolo al cap. 733 del bilancio di previsione 2021/2023 esigibilità 2022;  

3. Di dare atto che la suddetta ditta assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, di 

cui alla Legge 13.08.2010 n. 136, mediante assegnazione dei seguenti CIG: 

 Trasporto scolastico CIG n. Z8529984AF 

 Accompagnamento su scuolabus CIG n. Z0C3017172 

4. Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile stante l’urgenza di 

provvedere; 

 

                                                                                                                   Il Responsabile di Settore 

                                                                                                                   (F.to Dott. Raffaele Fasano) 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 16 del 14/01/2022 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio FASANO RAFFAELE 
in data 14/01/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 16 del 14/01/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio FASANO 
RAFFAELE  il 14/01/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 25 

 
Il 14/01/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 13 del 14/01/2022 
con oggetto 
 
Servizio di trasporto scolastico e accompagnamento scuolabus, proroga tecnica ex DLGS 
50/2016, art. 106 comma 11. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 13 del 14/01/2022 

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  FASANO RAFFAELE il 14/01/20221 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di OROSOMARSO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
 


